
Kanton Zug 153.21

Regierungsratsbeschluss betreffend Direktionswechsel von 
Kommissionen, anderen Organisationseinheiten (ohne 
Ämter) und Sachbereichen aufgrund des neuen 
Organisationsgesetzes

Vom 16. März 1999 (Stand 1. Januar 2019)

Der Regierungsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 3 Abs. 5 des Gesetzes über die Organisation der Staatsverwal-
tung (Organisationsgesetz) vom 29. Oktober 19981) sowie auf die Verord-
nung betreffend die Organisation und die Zuständigkeiten der Staatsverwal-
tung  des  Kantons  Zug  (Organisationsverordnung,  OV) vom  2.  Oktober 
20182), *

beschliesst:

§  1
1 Folgende  Kommissionen,  andere  Organisationseinheiten  (ohne  Ämter) 
und Sachbereiche wechselten per 1. Januar 1999 die Direktion:
1. * …
2. Kommission für die Prüfung der Gemeindeschreiber und deren Stell-

vertreter im Beurkundungsrecht: von der bisherigen Justiz- und Poli-
zeidirektion zur Direktion des Innern

3. Jagdkommission: von der bisherigen Forstdirektion zur Direktion des 
Innern

4. Prüfungskommission für Jäger: von der bisherigen Forstdirektion zur 
Direktion des Innern

5. Fischereikommission: von der bisherigen Forstdirektion zur Direktion 
des Innern

6. Interkantonale Försterschule Maienfeld:  von der bisherigen Forstdi-
rektion zur Direktion des Innern

1) BGS 153.1
2) BGS 153.2

GS 26, 331 1

https://bgs.zg.ch/data/153.1/de
https://bgs.zg.ch/data/153.2/de


153.21

7. Konkordatskommission  Fischerei  im  Zugersee:  von  der  bisherigen 
Forstdirektion zur Direktion des Innern

8. Kantonale  Schiesskommission:  von  der  bisherigen  Militärdirektion 
zur Sicherheitsdirektion (untersteht jedoch 1999/2002 dem Stellvertre-
ter des Vorstehers der Sicherheitsdirektion)

9. Verwaltungskommission des Winkelriedfonds: von der bisherigen Mi-
litärdirektion  zur  Sicherheitsdirektion  (untersteht  jedoch  1999/2002 
dem Stellvertreter des Vorstehers der Sicherheitsdirektion)

10. Kommission für den Steuerausgleich unter den katholischen Kirchge-
meinden: von der bisherigen Erziehungs- und Kultusdirektion zur Fi-
nanzdirektion

11. Schlichtungsbehörde  in  Mietsachen:  von der  bisherigen Justiz-  und 
Polizeidirektion zur Volkswirtschaftsdirektion

12. Schlichtungsstelle für die Gleichstellung von Frau und Mann: von der 
bisherigen Justiz- und Polizeidirektion zur Volkswirtschaftsdirektion

13. Sachbereich «Kultus»: von der bisherigen Erziehungs- und Kultusdi-
rektion zur Direktion des Innern

14. Sachbereich «Aufsicht betreffend öffentliche Ruhetage und Öffnungs-
zeiten  der  Verkaufsgeschäfte»:  von  der  Finanzdirektion  zur  Volks-
wirtschaftsdirektion

15. * Sachbereich  «Aufnahmeverfahren  für  die  Brückenangebote»:  vom 
Bildungsrat zur Volkswirtschaftsdirektion

§  2
1 Dieser Beschluss wird im Amtsblatt  veröffentlicht und in die Gesetzes-
sammlung aufgenommen.

2



153.21

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

16.03.1999 01.01.1999 Erlass Erstfassung GS 26, 331

29.08.2006 01.01.2007 § 1 Abs. 1, 1. geändert GS 28, 771

19.01.2010 23.01.2010 § 1 Abs. 1, 15. eingefügt GS 30, 411

02.10.2018 01.01.2019 Ingress geändert GS 2018/060

02.10.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, 1. aufgehoben GS 2018/060

3



153.21

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

Erlass 16.03.1999 01.01.1999 Erstfassung GS 26, 331

Ingress 02.10.2018 01.01.2019 geändert GS 2018/060

§ 1 Abs. 1, 1. 29.08.2006 01.01.2007 geändert GS 28, 771

§ 1 Abs. 1, 1. 02.10.2018 01.01.2019 aufgehoben GS 2018/060

§ 1 Abs. 1, 15. 19.01.2010 23.01.2010 eingefügt GS 30, 411

4


		2024-08-05T12:49:42+0200
	"6300 Zug"
	"Gesetzessammlung Kanton Zug"




